
Página 1 de 3 
 

 

COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y     
ALCANTARILLADO DE MANZANILLO. 

 

     DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN  

      LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL  

      CONVOCATORIA No° CAPDAM-FISM-PE-2022-002 

De conformidad con la Ley Estatal de Obras Públicas de Colima y en Observancia con la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos en su Artículo 134, se convoca a las personas físicas ó morales, que estén en posibilidad de llevar a cabo los trabajos descritos 
a continuación, a presentar ofertas en idioma español y participar en el concurso para la adjudicación del contrato respectivo, de 
conformidad con los siguientes datos:  
 
 

NO. DE 
LICITACIÓN 

OBRA/ DESCRIPCIÓN 

 
COSTO 
DE LAS 
BASES 

FECHA 
LIMITE 
PARA 

ADQUIRIR 
LAS 

BASES 

VISITA 
DE OBRA  

 
JUNTA DE 

ACLARACION
ES 

 
APERTURA 

PROPUESTA 
TÉCNICA 

 

APERTURA 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

FALLO DE 
LA 

LICITACIÓN 

INICIO 
DE 

OBRA 
 

TERMINO   
DE OBRA 

 

LOE-CAPDAM-
F8-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE 
DRENAJE SANITARIO CON TUBERÍA DE PVC 
SANITARIO SERIE 25 DE 8" DE DIÁMETRO EN 
CALLE BENITO JUÁREZ, DESDE AV. LÓPEZ 
MATEOS HASTA EL FINAL DE LA CALLE, EN LA 
COLONIA MARÍA LUISA CAMBEROS, EL 
COLOMO, MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 1000.00 

 

31/08/2022 
14:00 HRS. 

26/08/2022 
09:00 HRS. 

   26/08/2022 
11:00 HRS. 

01/09/2022 
09:00 HRS. 

02/09/2022 
09:00 HRS. 

06/09/2022 
09:00 HRS. 

16/09/2022   14/11/2022 

LOE-CAPDAM-
F9-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE LA 
RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE A 
BASE DE TUBERÍA PVC HIDRÁULICO RD-26 DE 3” 
DE DIÁMETRO EN CALLE CLUB DE LEONES, 
DESDE LA CALLE JUAN DE LA BARRERA HASTA 
LA CALLE FRANCISCO VILLA Y EN CALLE JUAN 
DE LA BARRERA, DESDE CALLE CLUB DE 
LEONES HASTA LA CALLE LÓPEZ MATEOS, EN 
LA COLONIA LAS JOYAS, MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 500.00 

 

31/08/2022 
14:00 HRS. 

26/08/2022 
12:00 HRS. 

26/08/2022 
14:00 HRS. 

01/09/2022 
11:00 HRS. 

02/09/2022 
11:00 HRS. 

06/09/2022 
11:00 HRS. 

16/09/2022   30/10/2022 



Página 2 de 3 
 

LOE-CAPDAM-
F10-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE 
LÍNEA DE AGUA POTABLE DE PVC HIDRÁULICO 
RD-26 DE 3" DE DIÁMETRO Y TOMAS 
DOMICILIARIAS, EN CALLE CIRCUNVALACIÓN, 
DESDE CALLE BELISARIO DOMÍNGUEZ HASTA 
CALLE PROYECTO 7, EN LA COLONIA ALAMEDA 
CENTRO, MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 1000.00 

 

31/08/2022 
14:00 HRS. 

26/08/2022 
15:00 HRS. 

26/08/2022 
17:00 HRS. 

01/09/2022 
13:00 HRS. 

02/09/2022 
13:00 HRS. 

06/09/2022 
13:00 HRS. 

16/09/2022   14/11/2022 

LOE-CAPDAM-
F11-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE 
LÍNEA DE AGUA POTABLE Y TOMAS 
DOMICILIARIAS A BASE DE TUBERÍA PVC 
HIDRÁULICO RD-26 DE 3” DE DIÁMETRO EN 
CALLE ALPES Y EN CALLE MONTE HIMALAYA, EN 
LA COLONIA BELLAVISTA, MANZANILLO, 
COLIMA. 

 
$ 1000.00 

 

31/08/2022 
14:00 HRS. 

26/08/2022 
18:00 HRS. 

26/08/2022 
20:00 HRS. 

01/09/2022 
15:00 HRS. 

02/09/2022 
15:00 HRS. 

06/09/2022 
15:00 HRS. 

16/09/2022   30/10/2022 

LOE-CAPDAM-
F12-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE EQUIPAMIENTO Y OBRA 
ELÉCTRICA DEL SISTEMA DE REBOMBEO 
PROLONGACIÓN OAXACA Y REHABILITACIÓN 
DEL TANQUE REGULADOR, EN LA COLONIA 16 
DE SEPTIEMBRE, MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 500.00 

 

06/09/2022 
14:00 HRS. 

29/08/2022 
09:00 HRS. 

29/08/2022 
11:00 HRS. 

07/09/2022 
09:00 HRS. 

08/09/2022 
09:00 HRS. 

12/09/2022 
09:00 HRS. 

22/09/2022   05/11/2022 

LOE-CAPDAM-
F13-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE 
MURO DE CONTENCIÓN DE CONCRETO 
ARMADO PARA PROTECCIÓN DEL TANQUE 
VISTA DEL MAR, MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 500.00 

 

06/09/2022 
14:00 HRS. 

29/08/2022 
12:00 HRS. 

29/08/2022 
14:00 HRS. 

07/09/2022 
11:00 HRS. 

08/09/2022 
11:00 HRS. 

12/09/2022 
11:00 HRS. 

22/09/2022   05/11/2022 

LOE-CAPDAM-
F14-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL, MEDIANTE LA REHABILITACIÓN DE 
TANQUE DE ALMACENAMIENTO Y LA 
SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE DE 
PVC HIDRÁULICO RD-26 DE 3" DE DIÁMETRO EN 
CALLE EMILIANO ZAPATA, DESDE CALLE 
AQUILES SERDÁN HASTA PRIMARIA BENITO 
JUÁREZ, EN LA COLONIA PEDREGOZA, 
MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 500.00 

 

06/09/2022 
14:00 HRS. 

29/08/2022 
15:00 HRS. 

29/08/2022 
17:00 HRS. 

07/09/2022 
13:00 HRS. 

08/09/2022 
13:00 HRS. 

12/09/2022 
13:00 HRS. 

22/09/2022   05/11/2022 

LOE-CAPDAM-
F15-22 

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE 
LÍNEAS DE CONDUCCIÓN DE POZO 1 Y 2, DE PVC 
HIDRÁULICO RD-26 DE 6" DE DIÁMETRO EN 
CALLE PROLONGACIÓN MIGUEL HIDALGO, 
DESDE CALLE MATAMOROS HASTA CALLE 
AQUILES SERDÁN Y DESDE CALLE 
CUAUHTÉMOC HASTA CALLE EMILIANO ZAPATA, 
EN LA COL. NORIEGA PIZANO, EL COLOMO, 
MANZANILLO, COLIMA. 

 
$ 2000.00 

 

06/09/2022 
14:00 HRS. 

29/08/2022 
18:00 HRS. 

29/08/2022 
20:00 HRS. 

07/09/2022 
15:00 HRS. 

08/09/2022 
15:00 HRS. 

12/09/2022 
15:00 HRS. 

22/09/2022   20/11/2022 

 



Página 3 de 3 
 

• Las Bases de la Licitación se entregarán directamente en: Las oficinas de la Dirección de Construcción, ubicadas en Blvd. Miguel de la Madrid no. 12575 colonia 

península de Santiago, Manzanillo, Col., tels.: (314)3311630 ext.1521 y fax 3143311630 ext. 101 de Lunes a Viernes; de 09:00 a 14:30 horas. 

• Todos los eventos de este proceso de licitación serán de forma Presencial y se llevarán a cabo en Blvd. Miguel de la Madrid no. 12575 colonia península de 

Santiago, c.p. 28867, Manzanillo, Colima.  

• Las bases que se emitan mediante el procedimiento de LICITACIÓN PÚBLICA, se entregarán en el domicilio señalado por la CONVOCANTE, a partir del día en 

que se publique la CONVOCATORIA, siendo responsabilidad exclusiva de los interesados adquirirlas oportunamente durante este período y contendrán lo 

aplicable, como mínimo, en el ARTÍCULO 33 de la Ley Estatal de Obras Públicas del Estado de Colima. 

• La forma de pago para adquirir las bases de la presente Licitación, será mediante cheque certificado a favor de la COMISIÓN DE AGUA POTABLE, DRENAJE 

Y ALCANTARILLADO DE MANZANILLO o en efectivo, en las cajas receptoras de la CAPDAM, de Lunes a Viernes; de 09:00 a 14:00 horas y hasta la fecha y 

hora señaladas en la presente convocatoria. 


